DIÁRIO OFICIAL Nº 34111 5Sexta-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2020

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 294/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/64263, de 28 de janeiro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de CASTANHAL E IGARAPÉ AÇU/PA, no dia 28/01/2020.

Servidor Objetivo
SILVIO ARTHUR PEREIRA, matrícula funcional nº5945738/1, CPF

238.956.080-68 Coordenador do Núcleo, lotado no NURMEC
Participar da programação ofi cial do Governo do

Estado nos referidos municípios.
FLÁVIO BRANDÃO DA SILVA, matrícula funcional nº5945655/1,
CPF 393.820.012-04, cargo Assistente Operacional II, lotado

Diretoria de Gestão de Logística.
Apoio logístico, ao servidor do NURMEC.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária aos
servidores acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de fevereiro de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 295/2020-CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/64149, de 27 de janeiro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de CASTANHAL/PA, no dia 28/01/2020.

Servidor Objetivo

BENEDITO RODRIGUES DE SOUZA, CPF 067.542.362-72, matrícu-
la funcional nº 3212181/ 1, ocupante do cargo de Motorista, lotado

na Diretoria de Gestão de Logística.

Apoio logístico, aos servidores do GABGOV, na
programação ofi cial do Governo do Estado no referido

município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de fevereiro de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°297/2020 – CCG
 O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/73584-PG, de 29 de janeiro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município
de BELÉM/PA, no período de 17 a 19/02/2020.

Servidor Objetivo

TALITA CUNHA DE FARIA LIBERAL, CPF512.545.812-00, matrícula
funcional nº 59455811/1, Assessor Especial II, lotada no CRGBA.

Participar da reunião da Comissão Intergestores
Bipartite do Sistema Único de Saúde do Pará.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2 ½  (duas e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de fevereiro de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N°298/2020 – CCG
 O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/90858-PG, de 4 de fevereiro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município
de ALENQUER/PA, no período de 06 a 13/02/2020.

Servidor Objetivo
ALDA LUZ DUARTE ARAÚJO, CPF 261.073.332-15, matrícula funcional

nº 5911283/2, Assessor Especial III, lotada no Centro Regional de
Governo do Baixo Amazonas.

Participar de reuniões institucionais.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 7.½  (sete e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 de fevereiro de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 521512

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 252/2020-CCG, de 04 de fevereiro de 2020.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 01/01/2019, publicado
no DOE nº. 33771, de 02/01/2019,
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 04/02/2020, o
gozo de férias do servidor DAVID SOUZA FIGUEIREDO, Id. Funcional nº.
5894647/5, concedido por meio da Portaria nº. 5.122/2019-CCG, publica-
da no DOE Nº. 34036, de 14/11/2019, para gozo oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 04 de Fevereiro de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 521535

.

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 004/2019-CMG
Número do Processo: 052/2020-CMG
Data da Assinatura: 28/01/2020
Justifi cativa: Mudança de Dotação Orçamentária.
Dotação orçamentária para o exercício de 2020:
Atividade: 8315 – Apoio Logístico para Atuação Governamental;
Funcional Programática 04.122.1297.8315;
Atividade: 8407 – Operacionalização das Ações Administrativas;
Funcional Programática 04.122.1297.8407;
Elemento de Despesa: 30.90.39 – Pessoa Jurídica;
Fonte Financiadora 0101000000 (Tesouro do Estado).
Contrato: 004/2019-CMG
Fundamentação Legal: art. 65 da Lei Federal 8.666/93.
Contratada: P. A. ENGENHARIA COMERCIAL LTDA-ME.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado.

Protocolo: 521689
APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 009/2016-CMG
Número do Processo: 051/2020-CMG
Data da Assinatura: 28/01/2020
Justifi cativa: Mudança de Dotação Orçamentária.
Dotação orçamentária para o exercício de 2020:
Funcional Programática 04.122.1297.8407;
Atividade 8407 – Operacionalização das Ações Administrativas;
Elemento de Despesa: 30.90.39 – Pessoa Jurídica;
Fonte Financiadora 0101000000 (Tesouro do Estado).
Contrato: 009/2016-CMG
Fundamentação Legal: art. 65 da Lei Federal 8.666/93.
Contratada: PRINT SOLUTION SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DOCU-
MENTOS LTDA-ME.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR - CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado.

Protocolo: 521698

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 080/2020 – CMG, 06 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso e
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 107/2020 – CMG, datado de 05/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos militares
abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de ORIXI-
MINÁ/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 35489 ANTONIO DOS ANJOS

BARBOSA JUNIOR 57198666/1 823.700.602-04 05/02 a
09/02/2020 4,5 (Completas)CB PM RG 38123 RAFAEL SORIANO DOS

SANTOS 57232944/1 856.900.742-68

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 06 de fevereiro de 2020.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 521722
PORTARIA Nº 084/2020 – CMG, 06 DE FEVEREIRO DE 2020
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso e
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 111/2020 – CMG, datado de 05/02/2020
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos milita-
res abaixo mencionados por terem seguido viagem para o município de
CURUÁ/PA, a serviço do Governo do Estado.